



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020

RAZÃO SOCIAL: GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI
ENDEREÇO: RUA FLAMINGOS Nº 357, SALA 701, 7º ANDAR – ARAPONGAS - PR
TELEFONE: (43) 99959-6557 ADMINISTRATIVO – ENGENHEIRO (43) 99628-0149
CNPJ/MF nº 29.365.398/0001-41
EMAIL: GREENPAVPAVIMENTACAO@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

Arapongas, 02 de Junho de 2020.

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 04/2020

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços, relativa à Execução de Recape Asfáltica em CBUQ, 2.910,57m², da licitação em epígrafe.

O preço global, proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de **R\$ 149.928,97 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos).**

O prazo de execução do objeto é de **90 dias (noventa)** dias contados a partir do 10º (décimo) dia da data de assinatura do Contrato de Empreitada.

O prazo de validade da proposta de preços é de **60 (sessenta)** dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (*envelopes nº 1 e nº 2*) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,


BRUNA SARTÓRIO GUIMARÃES
RESPONSÁVEL LEGAL
RG nº 10.435.462-9

29.365.398/0001-41
GREENPAV PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EIRELI
Rua Flamingos Nº. 357
Sala 701 - 7º - Andar - Centro
86.700-040 - ARAPONGAS - PR.

GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI - CNPJ 29.365.398/0001-41
RUA FLAMINGOS, 357, SALA 701, ARAPONGAS/PR
(43) 99628-0149 – (43) 99959-6557





GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI			terça-feira, 2 de junho de 2020			
CNPJ 29.365.398/0001-41						
PLANILHA DE SERVIÇOS						
MUNICÍPIO:	SÃO JORGE DO IVAI	EDITAL DE	TOMADA DE PREÇOS Nº		04/2020	
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO			LOTE 1		
LOCAL:	SÃO JORGE DO IVAI			SAM		
Item	Descrição	unid.	Quant. (a)	Unitário (b)	Parcial (c = a * b)	Subtotal
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.461,53
1.01	PLACAS					
820000L-DER	Placa de obra - (4,00 x 2,00m)	ud	1,00	R\$ 2.461,53	R\$ 2.461,53	
2	REVESTIMENTO					R\$ 129.447,59
2.01	SERVIÇOS INICIAIS					
pav 77	Limpeza e Lavagem da Pista	m²	2910,57	R\$ 0,47	R\$ 1.367,97	
2.02	PINTURA					
561100-DER	Pintura de Ligação com Emulsão - RR-1C	m²	2910,57	R\$ 0,27	R\$ 785,85	
561100-DER	Fornecimento de emulsão asfáltica RR - 1 C - consumo 0,0005ton/m2	ton	1,46	R\$ 3.026,88	R\$ 4.419,24	
2.03	USINADO					
570000-DER	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) (e = 3,0 cm) - 0,057ton	ton	218,29	R\$ 190,00	R\$ 41.475,10	
170500-DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade maior que 10000 toneladas)	ton	12,44	R\$ 3.900,00	R\$ 48.516,00	
570000-DER	Reperfilamento em CBUQ - (e=1cm) - 0,057ton	ton	72,76	R\$ 229,50	R\$ 16.698,42	
170500-DER	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade maior que 10000 toneladas)	ton	4,15	R\$ 3.900,00	R\$ 16.185,00	
3	PAISAGISMO / URBANISMO					R\$ 10.306,59
3.01	CALÇADA					
72961-Seil	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas	m²	148,61	R\$ 1,90	R\$ 282,36	
605000-DER	Calçada em Concreto - e - 5cm	m²	148,61	R\$ 35,00	R\$ 5.201,35	
605000C-DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050/15) - modelo 04	ud	3,00	R\$ 404,03	R\$ 1.212,09	
605000E-DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050/15) - modelo 06	ud	5,00	R\$ 465,79	R\$ 2.328,95	
3.02	SERVIÇOS DIVERSOS					
810250A-DER	Fincadinha de concreto - 9x19x39cm - lateral rampas	m	8,70	R\$ 18,97	R\$ 165,04	
3.2	PROTEÇÃO VEGETAL					
74236-1-SEIL	Plantio de Grama em Placas	m²	139,60	R\$ 8,00	R\$ 1.116,80	
4	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					R\$ 3.208,91
4.01	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
822000-der	Pintura de Faixas - Brancas e Amarelas	m²	168,89	R\$ 19,00	R\$ 3.208,91	
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 4.504,36
5.01	ENSAIOS TECNOLÓGICOS					
74022/35-Seil	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	ud	4,00	R\$ 159,89	R\$ 639,56	
74022/53-Seil	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	ud	4,00	R\$ 119,31	R\$ 477,24	
74022/56-Seil	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	ud	4,00	R\$ 97,23	R\$ 388,92	
	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	ud	4,00	R\$ 124,66	R\$ 498,64	
72872-Seil	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
PREÇO GLOBAL					R\$ 149.928,97	

Bruna Sartorio Guimarães
RESPONSÁVEL LEGAL
BRUNA SARTORIO GUIMARÃES
RG. 10.435.462-9

Érick Chagas Ferreira
RESPONSÁVEL TÉCNICO
ÉRICK CHAGAS FERREIRA
CREA-PR 158.591/D

29.365.398/0001 - 41
GREENPAV PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EIRELI
Rua Flamingos N°. 357
Sala 701 - 7º-Andar - Centro
86.700-040 - ARAPONGAS - PR.



GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI	terça-feira, 2 de junho de 2020
CNPJ 29.365.398/0001-41	

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	
MUNICÍPIO:	SÃO JORGE DO IVAÍ
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
LOCAL:	SÃO JORGE DO IVAÍ
EDITAL DE	TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020
LOTE 1	

ITEM	DESCRIÇÃO	Investimento	Mês 01		Mês 02		Mês 03	
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 2.461,53	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
2	REVESTIMENTO	R\$ 129.447,59	33,00%	33,00%	33,00%	66,00%	34,00%	100,00%
3	PAISAGISMO / URBANISMO	R\$ 10.306,59	33,00%	33,00%	33,00%	66,00%	34,00%	100,00%
4	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	R\$ 3.208,91	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 4.504,36	33,00%	33,00%	33,00%	66,00%	34,00%	100,00%
TOTAL (%)			33,39%	33,39%	31,75%	65,15%	34,85%	100,00%
Tesouro		R\$ 134.458,37	R\$	44.900,64	R\$	42.693,10	R\$	46.864,63
Contrapartida Financeira		R\$ 15.470,60	R\$	5.166,21	R\$	4.912,21	R\$	5.392,18
TOTAL (R\$)		R\$ 149.928,97	R\$	50.066,85	R\$	47.605,32	R\$	52.256,81
ACUMULADO (R\$)			R\$	50.066,85	R\$	97.672,16	R\$	149.928,97

Bruna Sartorio Guimarães

RESPONSÁVEL LEGAL
BRUNA SARTORIO GUIMARÃES
RG. 10.435.462-9

Érick Chagas Ferreira

RESPONSÁVEL TÉCNICO
ÉRICK CHAGAS FERREIRA
CREA-PR 158.591/D

29.365.398/0001-41
GREENPAV PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EIRELI
Rus Flamingos N° 357
Sala 701-7º-Andar - Centro
R. C. 700-040 - ARAPONGAS - PR.

Handwritten marks: a checkmark and the letter 'R'.

245

GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EIRELI

RUA FLAMINGOS, Nº 357, SL 701, 7º ANDAR

ARAPONGAS - PR

CNPJ Nº 29.365.398/0001-41

(43) 99959-6557 / 99628-0149

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

DATA: 03/06/2020